
Anexa nr. 1

la Regulamentul cu privire la achiziliile
publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE, MICA

Privind achizilionarea: Tastii cu fir, mouse cu fir,conform necesitl{ilor pentru anul2024,,
prin achizitie publicd de valoare micd.

1. Denumirea autoritSlii contractante Penitenciarul nr.7 -Rusca.
2. IDNO;1007601000089
3. Adresa : s.Rusca, mun Htnceqti
4. NumdruI de telefon/fax 026967209:
5.Adresa de e-mail gi pagina web oficiald ale autoritdtii contractante
pTachiztii@anp. gov.md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiald de la care se va putea obline accesul la

documentatia de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn
S IA RSA P. pTachizitii@anp. gov.md

7. Tipul autoritAlii contractante qi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,
menfiunea cd autoritatea contractantd este o autoritate centralS de achizi\ie sau cd, achizi[ia
implicd o altd formd de achizitie comund): Institufie cu statut special.

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitdtrile, sd
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri:

Nr.
d/o

CoilCPV Denumiiea

,serviciilor
, solicitate:r

i[Jnitatea
:.,:, de

.mISuiI
:1

ii.:::.'

lantitater SpeCifi catia...teh-nicI
dcpfinn solicitatS

,:::''V 
l - -

estimaffi;,Iei

tnie rv[l

.Lotul,:l ; TastE.:cu::Iin mouse,,,cu :fir,

I

(a
t

N
F-
rr
ro

Tastaturi cu
fir buc. l3

Culoare de bazd black,tip conexiune cu
fi r,interfaf 5(conexiune)usb,tastatura
eng/rus,tip tastaturd membrand,tastaturd
numericd.

q)

ca€
ra
ra
ra
N

) Tastaturd
fhr6 fir buc. 2

Culoare de bazd black,tip conexiune ftrd
fi r, interfalS(conexiune)usb,tastatura
eng/rus,tip tastaturd membrani,tastaturd
numericd,complectafie fmause,sursa de
alimentare Li-Ion batterv.

3
Mouse cu
fir buc. 13

Culoare debazd black,tip conexiune prin
fir,interfaf dusb,lungime cablu
l.8m"sensibilitate mouse-lui 1 000.

4
USB flash
16GB

buc. 20

Capacitatea de 16 GB,viteza de citire
70MB/s,vit eza de inscriere
20MB/s,interfafi 3. I ruSB Type-
A,compatibilitate SO Microsoft Windows
7+,MAC OS 9.0+

Total lotul 1: 9305,83 lei
Lotul2 : Acumulator, dispozitiv de stocare



oferta (se va selecta): pentru toate loturile:
1) 10. Termenele qi condiliile de livrare/prestare solicitate: ue parcursul analui 2

iteriilor de calificare

f,

Acumulator.
l2v 91th

buc 4

Dimensiunr
I 5 I x65xg5mm,capacitatea l2v 9

Ah,20Hr

6

Dispozitiv
de stocare
SSD 2.57

buc. 5

Capacitate 256 GB,Viteza de citire
540MB/s,Viteza de inscriere 490

MB/s,interfa{6 sata3,form factor

2.5*,dimensiuni 100x7x69.85 mm

Total lotul2:3250, 00 lei

Valoarea estimat[ totali a achizitiei -1255 i,83lei
este impartit pe loturi, un operator economic poate depune

11. Termenul de valabilitate acontractului 31.12.2024 '
1 Scurtd descriere (indicati cazl a cnterlllor oe call

Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de

selec{ie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

I Cerere de participare Completat in conformitate cu anexa nr.7
din Documenta{ia standard aprobat[ prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09'2021-
confirmat[ prin aplicarea semniturii qi

stampilei sau semndtur[ electronicd.

Oblisatoriu

2. Declara{ie privind valabilitatea
ofertei

Completat in conformitate cu anexa nr.8
din Documentalia standard aprobatl prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09'2021.
Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile
din data limitfl de depunere a ofertelor-
confirmati prin aplicarea semn[turii qi

qtampilei participantului sau semndturl
electronic[.

Obligatoriu

Specifica{ii tehnice Completat in conformitate cu anexa nr.22

din Documenta(ia standard aprobat5 prin
Ordinul MF nr.l15 din 15.09.2021-

confirmatl prin aplicarea semnitrrrii 9i
qtampilei participantului sau semniturd
electronic6.

Obligatoriu

4. Specificafii de pre{ Completat in conformitate cu anexa nr.23
din Documentafia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.l15 din 15.09.2021-

confirmat[ prin aplicarea semn[turii 9i

Etampilei participantului sau semn[turd
electronicd.

Obligatoriu

5. Dovada inregistrlrii Persoanei
juridice

Certificat, decizie de inregistrare a

intreprinderiilextras din Registrul de stat

al persoanelor juridice-copie confirmatd
prin aplicarea semniturii ;i qtampilei
participantului sau semndturi electronicS.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca de{initoare-copie
confirmati prin aplicarea semndturii Ei

qtampilei participantului sau semndturd

electronic[.

Obligatoriu



7. Certifical de efecnrare
sistematici 4 pE$u impozitelor.
contribufiilor.

E|iberd de Inspecroratul Fiscal
(r'alabilitatea certificatului conform
cerinlelor inspectoratului fiscal al
Republicii Moldova)-confirmat prin
aplicarea semniturii qi qtampilei
participantului sau semnlturi electronicS.

Obligatoriu

8. Declaralia de eligibilitate Completati in conformitate cu anexa nr.2
din HG nr.870 din 14.12.2022- conftmatd,
prin aplicarea semniturii gi qtampilei
participantului sau semndturl electronicd.

Obligatoriu

9. Informafii generale despre
ofertant

Format liber-confirmat prin aplicarea
semnbturii Ei qtampilei participantului sau
semndturi electronicd.

Obligatoriu

l0 Dovada stocului necesar Act de confirmare privind stocul necesar
pentru indeplinirea contractului, original
confirmat prin aplicarea semnaturii qi
stampilei participantului, qi/sau semnat
electronic.

Oblisatoriu

l1 Certificat de garan{ie - Se va prezenta in original, la data
livrlrii bunurilor, confirmat prin
aplicarea semnaturii qi gtampilei
participantului.

Obligatoriu

12 Declara{ie privind confirmarea
identitetii benefi ciarilor efectivi
gi neincadrarea acestora in
situalia condamndrii pentru
participarea la activitdli ale unei
organiza[ii sau grupiri
criminale, pentru
corupfie/fraud[ gi/sau spdlare de
bani

Completat in conformitate cu Ordinul
Ministerului Finanfelor nr.145 din
24.11.2020,- copie confirmat[ prin
semndtura electronici.

Oblisatoriu

13 Autoriza{ie (de mediu) privind
numdrul de inregistrare din
"Lista producitorilor"

In conformitate cu art. 12 alin. (5) lit. c),
alin. (6) lit. a) din Legea nr. 209 din
29.07.2016 privind deqeurile; art. 46 qi
art.47 din Regulamentul privind deqeurile
de echipamente electrice gi
electronice aprobat prin Hotdrdrea
Guvernului nr.2l2 din 07.03.2018, copie,
confirmati prin semnlturi electronicll

Obligatoriu

t4 Certificate de calitate:
CEICBIEAC/CCC

Copie, confirmati prin semniturl
electronicl:

Oblisatoriu

15 Cofirmarea detinerii unui
centru de service autorizat sau
de un cntract/acord cu
unasemenea centru

Copie,confirmati prin semnituri
electronici;

Obligatoriu

13. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specifica\i dacd se va utiliza
licitafia electronicd) licitatie electronicd in 3 runde cu pasul minim de 1olo.

14. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd,caz).

in situalia identificdrii de cdtre autoritatea contractantd a diferen/ei intre suma prelurilor
unitare Si prelul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achizilii urmeazd a lua in calcul
prelul unitqr Jdrd TVA, iar suma totald va fi corectatd corespunzdtor, fiind coordonatd cu
operatorul economic. Dacd ofertantul nu va accepta coreclia acestor erori, oferta, in consecinfd,
va fi respinsd.

In temeiul art.l9 al.3 lit.d) din Legea nr.13l/2015, privind achiziliile publice, Penitenciarul



Nr.7-Rusca, va exclude dinprocedura de atribuire a contractului de achiziliipublice orice ofertant
in cazul prezentdrii informa{iilor false sau neprezentdrii informaliilor solicitate de Penitenciarul
nr. 7-Rusca tn scopul'demonstrdrii tndeplinirii uiteriilor de calificare Si selecfie.

Preturile pentru serviciile solicitate se indicd tn lei moldovenesti, cu doud cifre dupd
virsuld.

15. Ofertele se prezintd in valutd lei MD.
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret si

coresp underea specificatiilor tehnice solicitate.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic,

precum gi ponderile loe lor:
Nr.
crt.

Denumirea factorului de evaluare Ponderean 7o

l.
18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelor conform SIA,,RSAP"
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare ofertele sau cererile

de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA .,RSAP".
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile.
21. Locul deschiderii ofertelor SIA..RSAP'.
Ofertele intilrziate vor fi respinse,
22.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare romhnd.
23. Alte informatii relevante oferte altemative np;e qlmi!,

Presedintele grupului de lucru, Oleg POPOVSC@

Ex. Olesea Gheorghi{i
Te1.0269 67 209


